

Kolejne znaczki z serii „Gmina Kaliska, a w niej ...

Pragnę Państwa poinformować, że ukazały się kolejne znaczki pocztowe oraz koperty okolicznościowe z okolicznościową pieczętą - „całostki” z serii „Gmina Kaliska, a w niej...”. Do tej pory ukazały się:



W przygotowaniu znajdują się:



Prezes Stowarzyszenia
Rozwoju Gminy Kaliska
Jarosław Otta

Z KALENDARZA WÓJTA...

- ***02.04.2012** - Kaliska - Narada w sprawie postępów inwestycyjnych w Kaliskim Obszarze Przedsiębiorczości.
- ***04.04.2012** - Lubichowo - Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Lubichowo w sprawie dofinansowania zakupu samochodu strażackiego dla OSP RP Kaliska.
- ***06.04.2012** - Starogard Gd. - Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Starogard Gd. w sprawie dofinansowania zakupu samochodu strażackiego dla OSP RP Kaliska.
- ***06.04.2012** - Starogard Gd. - Udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników ZUOK „Stary Las” sp. zo.o. w Starogardzie Gd.
- ***11.04.2012** - Kaliska - Spotkanie z „doradcą klienta”, Magdaleną Kaczorowską reprezentującą Energe Obrót SA z Gdańska w sprawie obniżenia cen energii zamawianej przez UG Kaliska.
- ***11.04.2012** - Kaliska - Spotkanie z Dyrektorami Szkół i Przedszkola w Kaliskach.
- ***14.04.2012** - Piecie - Udział w zakończeniu animacji zajęć sportowych Sołectwa Piecie.
- ***14.04.2012** - Borzechowo - Udział w uroczystości wręczenia Nagród Wójta Gminy Zblewo za 2011r.
- ***16.04.2012** - Kaliska - Spotkanie z Dyrektorem „Klubu Biznesu” Edwardem Sobieckim i V-ce Prezesem Andrzejem Skalskim.
- ***18-23.04.2012** - Kaliska - Spotkania wiejskie w poszczególnych sołectwach z mieszkańcami.
- ***19.04.2012** - Zblewo - Udział w podsumowaniu plebiscytu na „Super Sołtysa” Powiatu Starogardzkiego.
- ***26.04.2012** - Starogard Gd. - Spotkanie informacyjne na temat gospodarki odpadami w Urzędzie Miasta w Starogardzie Gd.
- ***29.04.2012** - Piecie - Wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie Państwu Edycie i Franciszkowi Stopa.

Wydawca:

Urząd Gminy Kaliska, ul. Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax)
www.kaliska.pl, e-mail: sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl

ISSN 1896-0855

KALISKI GONIEC

Kwiecień 2012 (8)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

PLAC RADOSNA SZKOŁA W KALISKACH

Plac Radosna Szkoła w Kaliskach – otrzymano 114.200zł dofinansowania w ramach programu rządowego.

Informujemy mieszkańców Gminy Kaliska, iż w ramach złożonego wniosku do Wojewody Pomorskiego, przy Zespole Szkół w Kaliskach w 2012 roku powstanie plac zabaw wykonany z nowoczesnej, bezpiecznej nawierzchni.

Będzie to doskonałe miejsce zabaw dla dzieci z całej gminy, a przede wszystkim celem jest rozwój ruchowy uczniów klas nauczania początkowego.



SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI „KLUBU BIZNESU”

W dniu 16 kwietnia 2012r w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Starogardzkiego „Klubu Biznesu”- Związku Pracodawców. Na spotkaniu omówiono bieżące sprawy związane z kierunkami rozwoju Gminy Kaliska. Szczególną uwagę przedstawiciele „Klubu Biznesu” zwrócili na zmiany, które zachodzą w naszej gminie. Ich zdaniem dla osób prowadzących przedsiębiorstwa najważniejsze są dobre relacje

Na zdjęciu
Dyrektor biura
Zarządu Klubu
Edward
Sobiecki
i Andrzej
Skalski
V-ce Prezes.



z samorządem pod kątem stabilności polityki podatkowej, dogodności inwestowania oraz korzyści jakie może im zaoferować samorząd.

Przedsiębiorców w naszej gminie zainteresowało nowe podejście do podatków od środków transportowych, gdzie firmy, które rejestrują się na terenie Gminy Kaliska mają niekiedy do 80% zniżki w podatku. Po drugie zainteresowanie wzbudziła też propozycja konsultacji uchwał dot. opłat i podatkowych na rok 2013r. Kolejną sprawą to Kaliski Obszar Przedsiębiorczości, gdzie obecnie uzbrajane są działki przeznaczone dla inwestorów. Z kolei Panowie z „Klubu Biznesu” zapowiedzieli wsparcie i pomoc w promocji Naszej Gminy dla działań biznesowych oraz zaoferowali wsparcie dla wszystkich inicjatyw mających przyspieszyć modernizację drogi krajowej nr 22.

SPOTKANIA SOŁECKIE I SPRAWY GMINNE...



W dniach 18.04-23.04.2012r we wszystkich sołectwach na terenie Gminy Kaliska odbyły się zebrania wiejskie, które były poświęcone sprawom sołectw i polityki finansowo-ekonomicznej na lata następne. Można stwierdzić, że wbrew obawom nielicznej grupy osób nie odstąpiono od kluczowych zadań, nad którymi pracowali radni i urzędnicy minionej kadencji. Takie zadania, jak: "Kaliski Obszar Przedsiębiorczości", kanalizacja oraz termomodernizacja są to zadania z dużą kwotą dofinansowania. Byłoby rzeczą nierozsądną nie korzystać z połowy dofinansowania tych zadań. Aby jednak nie narazić finansów gminy na niebezpieczne progi zadłużeń wspólnie z p. Skarbnik Hanką Dera wykonujemy wiele operacji zmniejszających koszty bieżące. Na przykład wprowadzono opłaty od firm i osób, które w czasie prac podłączeniowych i budowlanych zajmują nasze grunty (pasy drogowe), zmniejszono ilość telefonów komórkowych i praktycznie o połowę spadły nasze rachunki telefonii stacjonarnej. Obecnie negocjujemy tańsze opłaty za energię elektryczną. Dobrym posunięciem było obniżenie podatków od środków transportu – dzięki temu z powodu rejestracji kilku firm w naszej gminie nasze dochody w skali roku wzrosły o ok...70tys. złotych. Każdorazowo dochodzimy wszelkich odszkodowań od firm, które nieterminowo wykonują umowy. Na dzień dzisiejszy z tytułu opóźnień umów z minionej kadencji powinno wpłynąć do budżetu ponad 20 tys. złotych.

Dzięki zatrudnieniu Zastępcy Wójta Krzysztofa Partyki znaczna część kosztorysów jest przez niego przygotowywanych i z tego tytułu w kasie urzędu zostają znaczne kwoty sięgające kilkunastu tysięcy złotych. Ostatnie takie wyceny do projektów to modernizacja budynku GOK, Izby Pamięci Izydora Gulgowskiego i szereg innych.

Na zebraniach wiejskich poruszano kwestie

zadłużenia. Powinniśmy i szukamy oszczędności w każdej dziedzinie. W tym roku mamy zamiar włączyć Publiczne Przedszkole Samorządowe do Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach. Jeżeli to nastąpi to następny rok pozwoli zaoszczędzić kwotę ok. 70 tys. złotych w skali roku. Co najważniejsze taka sytuacja może spowodować, że będziemy mogli np. zatrudnić nauczyciela wspomagającego. W tym miejscu chcę zwrócić uwagę, że od września 2012r., również będzie 6 grup w przedszkolu z tym, że dwie tak jak do tej pory będą w ZSP jako klasy „0”.

W przedszkolu z obecnego personelu najprawdopodobniej zostanie wyznaczona osoba, która będzie administrowała wszystkimi sprawami - niekoniecznie musi to być pedagog, którego czas pracy to ok. 20 godzin tygodniowo. Dla mnie najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci, dobro rodziców w szerszym znaczeniu i maksymalne możliwości przyjąć do przedszkola. Chciałbym zwrócić uwagę na fakt, że w 2014r kiedy to 6-latków będą objęte obowiązkiem szkolnym, w naszej placówce nie będzie więcej, jak ok. 60 dzieci w wieku 3 – 4 lat przy założeniu, że dzieci pięcioletnie będą objęte obowiązkiem nauczania przedszkolnego – w klasach Szkoły Podstawowej w Kaliskach. Z tą myślą planujemy doposażyć szkołę w plac zabaw tzw. „Radosną Szkołę” na zewnątrz i ewentualnie w tzw. „Miejsce Zabaw” wewnątrz budynku.

Na poprzedniej sesji przyjęliśmy gminny program dotyczący osób niepełnosprawnych. Dzięki takiemu podejściu mamy większe możliwości, aby starać się o współfinansowanie różnych zadań - chociażby na wymianę zniszczonych podłóg w ZSP w Kaliskach. Jako gmina jesteśmy jedną z pierwszych w powiecie starogardzkim posiadającą taki program. Niestety na te wszystkie zadania potrzebujemy wkładu własnego. Skąd go brać? Proponujemy racjonalizację wydatków i ewolucyjne zmiany w szkolnictwie. Nasze finanse same bez ingerencji nie poprawią się tak, jakbyśmy sobie tego życzyli. Rok 2012 jest dobrym rokiem na zmiany - kończący się kadencja dyrektorów szkół i przedszkoli. Do ZSP w Kaliskach i ZOW w Piecach zostaną wobec tego rozpisane nowe konkursy. Uważam ten czas za dobry na wprowadzenie zmian.

Następna i jedna z najważniejszych spraw to nowa ustawa o utrzymaniu czystości, która

KALISKA MŁODZIEŻ TAŃCZY ... W WOJEWÓDZTWIE.



Kółko Taneczne przy Zespole Szkół Publicznych istnieje od 2006 roku. Początkowo grupę taneczną tworzyło sześć dziewcząt: Anita Jurezyk, Natalia Ossowska, Patrycja i Paulina Józwiak, Paulina Filbrandt i Agnieszka Radkowska. W zeszłym roku z powodu ukończenia gimnazjum grupę opuściły Anita i Natalia, natomiast dołączył Kamil Maśliński i Filip Smuczynski.

Celem kółka jest wspomaganie rozwoju fizycznego, „odstresowanie” poprzez zaspokojenie naturalnej potrzeby ruchu, poznanie tańców narodowych i nauka tańca nowoczesnego - hip hop, locking, elektro i innych. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu. Gimnazjaliści często występują z okazji różnego rodzaju akademii i uroczystości szkolnych. Ponadto biorą udział w imprezach środowiskowych np. WOŚP, Gminny Dzień Dla Zdrowia, występy dla ludzi niepełnosprawnych - Wspaniałej Rodzinki. Ich prezentacje taneczne na scenie uświetniają imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach.

Uczestnicy kółka nie tylko tańczą do muzyki współczesnej, ale potrafią odnaleźć się w każ-

dym innym rodzaju muzyki. Swoje umiejętności prezentują podczas konkursów tanecznych.

Na I Konkursie Tańca Współczesnego w Starogardzie Gdańskim dziewczęta zdobyły III miejsce. W ubiegłym roku Kamil Maśliński w Wojewódzkim Przeglądzie Tańca Nowoczesnego w Chojnicach zdobył wyróżnienie. Piękne stroje zawdzięczamy sponsorom-kaliskim przedsiębiorcom, dzięki którym tancerze tak pięknie prezentują się na scenie.

Od września prowadzi młodszą grupę taneczną z klas IV-V. Mam nadzieję, że taniec stanie



się dla nich równie ważny jak dla starszych koleżanek i kolegów. Myślę, że dla moich uczestników taniec to pasja, dzięki której mogą wyrażać siebie, swoje emocje, nastroje a jednocześnie integrować się ze sobą.

Joanna Linda

„NAJKRAŚNIEJSZA PISANKA „



W środę 11.04.2012 roku, o godz. 16.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach w bibliotece odbyło się rozdanie nagród i otwarcie pokonkursowej wystawy prac dziecięcych "Na najkрасniejszą pisankę".

Celem konkursu było propagowanie tradycji związanej ze świętami wielkanocnymi na Kociewiu. Konkurs przeznaczony był dla: uczniów Klasy I-VI Szkół Podstawowych i przedszkoli z terenu Gminy Kaliska.



Podczas tegorocznej edycji konkursu oceniono 26 pisanek, wykonanych w wielu oryginalnych technikach - a jedna ciekawsza od drugiej. Przy ocenie prac brano pod uwagę walory artystyczne i estetyczne.

Jury konkursowe i czytelnicy naszej biblioteki, mieli twarde orzechy do zgrzyzienia oceniając "krasę" pisanek, ostatecznie... wszystkie prace zostały nagrodzone, a trzy z nich otrzymały wyróżnienie specjalne. Otrzymały je: Agnieszka Dera, Dawid Lica i Tatiana Ostanówka. **Gratulujemy wszystkim uczestnikom!**

Wręczone nagrody zostały ufundowane przez Urząd Gminy w Kaliskach, za co serdecznie dziękujemy. **Mirosława Borucka**



SPOTKANIA SOŁECKIE I SPRAWY GMINNE...cd

to wymusza na gminach obowiązki dotyczące odpadów komunalnych. Tak zwana „ustawa śmieciowa” powoduje, że do końca roku Rada Gminy musi uchwalić stawki opłat dla mieszkańców za odpady komunalno-bytowe i przyjąć nowy regulamin. Nowe stawki obowiązkowo zostaną obowiązujące od 1 lipca 2013r. Zatem w niedalekiej przyszłości będzie to podatek. Na dzień dzisiejszy większość mieszkańców na zebraniach wiejskich opowiedziała się za naliczeniem opłaty w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Pozwolę sobie tylko teoretycznie przybliżyć problem: *Przy założeniu, że cała nasza gmina wywozi ok. 1000 ton odpadów zmieszanych rocznie po cenie za tonę ok. 270,00 zł „na bramie” do ZUOK „Stary las”, daje to kwotę 270 tys. złotych. Do tego trzeba doliczyć transport oraz koszty pracowników i inne koszty przewoźnika. Zakładamy, że odpady te nie będą segregowane, a koszty dodatkowe wyniosą 230 tys. Daje to nam kwotę 500 tys. zł. Gmina liczy ok. 5200 mieszkańców. Dzielimy kwotę 500 tys. zł na 5200 osób, co daje ok. 96 zł na rok, czyli 8 zł na miesiąc na jednego mieszkańca. Czterooosobowa rodzina zapłaciłaby ok. 32 zł na miesiąc.*

W przyszłym roku gminy będą musiały przeprowadzić przetarg na swoich terenach. W gminach do 15 tyś, mieszkańców będzie mógł odbierać odpady tylko 1 odbiorca. Od dnia 01.07.2013r obowiązkowo zacznie funkcjonować podatek od śmieci w postaci zaproponowanej i przyjętej Uchwałą RG w Kaliskach.

Rozważając dalej... Na dzień dzisiejszy obecny przewoźnik wywozi odpady do wysypiska w miejscowości Strych i wpłaca kwotę do Urzędu Gminy ok. 170 zł za tonę za składowanie, która to kwota w większości jest odprowadzana do Urzędu Marszałkowskiego. Od 01.06.2012r, gdy najprawdopodobniej zostanie uruchomiony zakład ZUOK Stary Las, obecny przewoźnik będzie musiał wywozić odpady właśnie tam, czyli ok. 20 km dalej i będzie musiał ponieść o ok. 100 zł większą opłatę na jednej tonie. Dlatego, trudno mi się wypowiedzieć o ile wzrosną opłaty, które zaproponuje Państwu obecny przewoźnik do czasu przejęcia obowiązku przez Gminę. Jak tylko otrzymamy taką informację niezwłocznie Państwa o tym powiadomimy.

Podsumowując... Może się okazać, że w tym roku aktualni przewoźnicy podniosą swoje opłaty, a w przyszłym roku przy równomiernym obciążeniu każdego mieszkańca kwota ta będzie mniejsza. Należy podkreślić, że odpady segregowane będą kosztować mniej i na tym możemy również zaoszczędzić. Tak więc czeka nas istotna rewolucja w cenach i gospodarce odpadami. Chcę na koniec wskazać, że to nie samorząd a Państwo Polskie Ustawowo zobowiązało nas do wprowadzenia opłat. Decyzje te będziemy konsultować z mieszkańcami na jesiennych zebraniach wiejskich, a radni będą z pewnością odpowiedzialnie uchylać stawki opłat pod koniec roku. Zachęcamy mieszkańców do udziału w spotkaniach i konsultacjach w tak ważnych dla nas sprawach.

Jako Zarządzający Gminą mam świadomość trudności tych spraw dla nas jako mieszkańców i dla osób, które będą takie procedury uchylać i wprowadzać. Większość z nas wolałaby z pewnością pozostać przy obecnym systemie.

Pamiętajmy, że przystąpienie Polski do Unii Europejskiej wymusiło na Państwie Polskim przyjęcie pewnych zobowiązań, których wypełnienia nadchodzi teraz czas.

Sprawy, które jeszcze mieszkańcy poruszali to fatalny stan dróg, jakość nawierzchni itd. Wiem, że ten problem jest dla nas wszystkich najbardziej uciążliwy w życiu codziennym. Zwracam się do Państwa, aby w pierwszej kolejności sprawy z równaniem dróg, gdzie jeszcze tego nie wykonano - zgłosić do swoich sołtysów i w ten sposób wpływać na to, co powinno się wykonać w najbliższym otoczeniu.

Jeżeli chodzi o poważniejsze budowy dróg to w maju wystąpimy o pozwolenie na budowę drogi - ulicy Cichej i 9-ciu z Nieba. Obecnie trwają prace na ulicy Polnej w Kaliskach, gdzie układana jest kostka brukowa. Być może w dużej części ulica Łąkowa w Kaliskach doczeka się w tym roku nawierzchni z płyt betonowych typu „Yomb” (wniosek czeka na ocenę w Urzędzie Marszałkowskim). W tym roku zostanie również otwarte skrzyżowanie ul. Długiej z ul. Nowowiejską. Na pewno po drugim etapie kanalizacji ulica 6-go Marca w Piecach otrzyma nową nawierzchnię asfaltową. Wspólnie ze Starostwem Powiatowym odnowimy nawierzchnię

SPOTKANIA SOŁECKIE I SPRAWY GMINNE...cd

drogi powiatowej od miejscowości Frank do miejscowości Iwiczno oraz na odcinku testowym ok. 0,5 km do miejscowości Bartel Wielki. Z drobnych remontów, tą samą metodą cienkich nawierzchni, pokryjemy część jezdni w miejscowości Dąbrowa oraz krótki dojazd ul. Malinowej do skrzyżowania z ul. Nowowiejską. Gdy ułożymy płyty „Yomb” na ulicy Łąkowej to będziemy proponować takie rozwiązania na innych ulicach w Kaliskach, Piecach i we Franku. Jednak wszystko to uzależnione będzie od naszych możliwości finansowych.

MAREK ROMANOW NAJLEPSZYM SOŁTYSEM

Dnia 19 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Zblewie odbyła się gala wręczenia nagród sołtysom w plebiscycie „Super Sołtys” organizowanym przez Wydawnictwo Pomorskie - „Gazetę Kociewską”.

Po blisko trzech miesiącach plebiscytu wygrała Halina Wika, sołtys Pączewa, gm. Skórcz.

Z naszej gminy najlepszym sołtysem okazał się Pan Marek Romanow - Sołtys z Pieców. Gratulacje, kwiaty i upominek pieniężny przekazano na spotkaniu wiejskim w Piecach. Wypowiedź Pana Marka Romanow dla „Gazety Kociewskiej”. „Jest sołtysem II kadencji. Do kandydowania na to stanowisko skłoniło mnie poczucie obowiązku. Udało nam się wyremontować świetlicę wiejską, wybudować boisko w naszej miejscowości z wiatą i 50 miejscami siedzącymi, zagospodarować staw. Robimy naprawdę wiele w ramach naszych możliwości. Odnowiliśmy nasze drogi i jesteśmy na drugim etapie budowy kanalizacji.

Za wszystkie rzeczy, które nie do końca zostały wykonywane, bądź są niezgodnie z Państwa oczekiwaniami - PRZEPRSZAM. Jednocześnie proszę o uwagi i sugestie w zakresie wszystkich zagadnień dotyczących funkcjonowania Urzędu Gminy Kaliska. Wszystkim mieszkańcom dziękuję za wszelkie prace porządkowe i upiększające najbliższe otoczenie własnych posesji.

*Wójt Gminy Kaliska
Sławomir Janicki*

Organizujemy letnie zajęcia dla młodzieży. Mają one zawsze miejsce na przełomie lipca i sierpnia. Również podczas zimy takie zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej. Mamy gminnych animatorów kultury, którzy sprawują nad tym pieczę. Sam interesuję się piłką nożną. Powstał nawet niegdyś zespół-CZARNI PIECE. Pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom za pomoc, za to, że wieś zawsze kiedy trzeba się mobilizuje”.



Panu Markowi serdecznie **GRATULUJEMY!**

NOWE GODZINY PRACY URZĘDU GMINY KALISKA



**INFORMUJEMY
O NOWYCH GODZINACH
PRACY URZĘDU GMINY KALISKA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
W GODZ. 7:30 - 15:30**

PRZEBUDOWA I REMONT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY.

Dnia 18 kwietnia 2012 roku została podpisana umowa pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kaliskach a Samorządem Województwa Pomorskiego w Gdańsku na realizację operacji w ramach działania 413- „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” odpowiadającą warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” na obszarze LSR, realizowanej przez Lokalną Grupę Działania „Chata Kociewia”.

Budżet operacji pt: ”Przebudowa i remont Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach wynosi - **540 308,89 zł**, z czego 80 % stanowi przyznana pomoc w wysokości - **351 473,00 zł**. Realizacja operacji przewidziana jest na 2013 rok, prace remontowe dotyczyć będą kompleksowej wymiany:



*Instalacji sanitarno-wodociągowej,
*Instalacji centralnego ogrzewania wraz z kotłem,
*Instalacji elektrycznej oraz stolarki drzwiowej.
Mirosława Borucka

REALIZACJA PROJEKTU SYSTEMOWEGO ABC...



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Realizacja projektu systemowego ABC, uczyć się - wyrównywanie szans edukacyjno-rozwojowych uczniów klas I - III szkół podstawowych w Gminie Kaliska.

Wchodzimy w ostatni etap realizacji projektu systemowego „ABC, uczyć się - wyrównywanie szans edukacyjno-rozwojowych uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Kaliska” Nr WND-POKL.09.01.02-22-347/11 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX. „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” z zachowaniem równości płci w roku szkolnym 2011/2012 dla dzieci klas I-III szkół podstawowych w Kaliskach i Piecach.

Projekt związany jest z prowadzeniem dodatkowych, bezpłatnych zajęć dla naszych dzieci z zakresu: dysleksji, gimnastyki korekcyjnej, trudności matematycznych, logopedii, a także zajęć Projekt finansowany ze środków Unii

wybitnie i szczególnie uzdolnionych z uwzględnieniem nauk matematyczno - przyrodniczych i artystyczno – sportowych. To już końcowy etap zajęć dla dzieci z kl. I - III w szkołach podstawowych. Zaobserwowano u dzieci znaczny postęp i zmiany w rozwoju i zdobywaniu wiedzy. Dzieci odważnie podejmują działania, i bardzo chętnie wykonują powierzone im zadania. Korzystając z materiałów dydaktycznych i sprzętu multimedialnego, zakupionych ze środków unijnych z łatwością przyjmują wyzwania i sprawniej osiagają zamierzone cele oraz odnoszą sukcesy. Zajęcia odbywają się zgodnie z zaplanowaną treścią programową i prowadzone są zgodnie z ustaloną metodyką.

Anna Ossowska



*Projekt finansowany ze środków
Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego*

